
 
 

PORTARIA Nº 606, DE 12 DE JULHO DE 2018. 
 
Designa servidora municipal efetivo para exercer função de 
confiança, e dá outras providências. 

 

 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, 

no uso das atribuições de seu cargo, nos termos do artigo 90, inciso VIII, da Lei Orgânica do 

Município e, 
 
Considerando a Lei Municipal nº 5824, de 07 de janeiro de 2016; 
 
Considerando os elementos constantes no Protocolado PMS nº 11.295/18; 

 

 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º - Designar, a servidora ELENILDA NERY DOS SANTOS,  portadora do 

R.G nº 29.364.013-0, matricula 9037, Professor Municipal I B, REF PMS-MG04, para exercer 

temporariamente função de confiança, de livre nomeação e exoneração, de Coordenador 

Pedagógico, na EMEF Antonieta Cia Viel, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de 2018. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Município de Sumaré, 12 de julho de 2018. 

 

 

 
 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

   Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 

Sumaré, em 13 de julho de 2018 no Paço Municipal e no Semanário Oficial do Município. 

 
 
 
 
 

                                                    ARLEI EDUARDO MAPELLI 
   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 


